Bello reportasti duces:  
 Neque Africano, cui super Carthaginem  
 Virtus sepulchrum condidit.  
 Terrâ, marisque victus hostis, Punico  
 Lugubre mutavit sagum.  
 Aut ille centum nobilem Cretam urbibus,  
 Ventis iturus non suis,  
 Exercitatas aut petit Syrtis Noro,  
 Aut fertur incerto mari.  
 Capaciores affer huc, puer, scyphos,  
 Et Chia vîna, aut Lesbîa;  
 Vel, quod fluentem nauſeam coërceat,  
 Punico, &c. Est hypallage;  
 Duceſ. Nempe Marium;  
 qui de Jugurtha triumphavit.  
 Vide Oden 1. lib. 2.  
 Neque, &c. Neque ex Africano bello duces parem Augusto reportasti; illum scilicet, cui virtus, &c. Intelligit Africanam minorem; qui, eversa Carthagine, videtur in ejus ruinis sepulchrum omni monumento gloriosius invenisse. Quod Poëticè dicitur hoc in loco: non enim obiit reverâ Scipio Carthagine, aut in ejus ruinis sepultus est; sed Romæ in majorum sepulchro conditus: conveniat illud forte melius Africano majori, qui domita Carthagine, Româ pulvis, obiit in exilio.  
 Terrâ. Terrestrem Antonii exercitum ducebat Canidius: is ad Cæsarē, septimo post fugam Antonii die, defecit.

Metire nobis cæcubum.  
 Curam metumque Cæsaris rerum juvat  
 Dulci Lyæo solvere.  
 scam, id est, vomitum, seu ciborum fastidium: quia nempe Cæcubum, erat acre vinum, & austerius.  
 Curam, &c. Quæ nos antea

solicitos habuit, cum in metu essemus, ob incertum belli exitum, & Cæsaris salutem, fortunamque periculoso loco positam.

## O D E IX.

Mævio Poëta tempestatem, ac naufragium  
 imprecatur.

**M**Ala soluta navis exit alite,  
 Ferens olentem Mævium.  
 Ut horridis irumque verberes latus,  
 Auster memento fluctibus,  
 Niger rudentes Eurus in verso mari,  
 Fractosque remos differat.  
 Insurgat Aquilo, quantus altis montibus  
 Frangit trementes ilices.  
 Nec sidus atrâ nocte amicum appareat:  
 Quâ tristis Orion cadit:  
 Quicquid iore nec feratur aquare,  
 Quam Graja victorum manus:  
 Malâ alite. Malis ominibus, quam esse solet, cum frangit ilices.  
 Exit. E portu, solutis rudentibus.  
 Olentem. Fœtidum, grave olentem.  
 Latus. Navis.  
 Inverso. Susque deque verso, & agitato.  
 Differat. Dissipet, jactet.  
 Quamvis. Tam vehemens,

Orion. Signum procellosum, de quo sæpe antea. Vide Od. 1. lib. 3.

Quam Graja, &c. Gracii, cum è bello Trojano victores patriam repeterent, sævâ tempestate jactari sunt, prope Eubœam insulam, ac præter cæ-

Cum Pallas isto vertit iram ab Illo  
 In impiam Ajacis rancem.  
 O, quantus inquit navitis sudor tuis,  
 Tibique pallor luteus,  
 Et illa non virilis ejulatio,  
 Preces, & aversum ad Jovem  
 Ionius vdo cum remugiens sinus  
 Noto carinam ruperit!  
 Opima quod si prada, curvo littore  
 Porrecta, mergos juveris,  
 Libidinosus immolabitur caper,  
 Et agna Tempestatibus.

feros, Ajax Oilei filius; quem tempestate mittes.  
 Pallas fulmine percussit irata  
 quod in suo templo Castan-  
 dram ille temerasset.

Usto ab Illo, &c. Irata erat  
 Trojanis, ob judicium Paris:  
 itaque, Troja deleta, Vl-  
 eisei Ajacem cogitavit, cui  
 privatim erat inmensa, licet  
 universæ Græcis faveret con-  
 tra Trojanos. Reliquias iræ,  
 quæ exarserat in Trojam, con-  
 vertit in Ajacem. De illo vi-  
 de Oden 13. lib. 1.

Impiam rancem. Pro, impii  
 Ajacis rancem.

Luteus. Flavus, flavos effi-  
 ciens.

Non virilis. Fæminea: igna-  
 vi gemitus, quos media in

aversum. Tibi infensum  
 non auditurum.

Ionius sinus. Mare Ionium,  
 alluit Græciam ab Occasu,  
 inter Siciliam, & Cretam. Si-  
 nus Noto remugiens, id est,  
 mare procellosum, & à ventis  
 agitatum.

Opima, &c. Quod si eveniat,  
 ut naufragio pereas, & cada-  
 ver tuum, in littore porre-  
 ctum, mergis, & piscibus opima,  
 & lauta præda fiat; ego caprum  
 fœtidum, ac simile tibi ani-  
 mal, bonis Tempestatibus, pro  
 re tam feliciter gesta, macta-  
 bo. Mergi sunt aves quædam  
 marinæ.

*Bicolo* ODE X. *Prophe*  
 Ad amicos, ut per hyemem gento indulgeant.  
 14. vers. Exame, comuni  
 6. ped. = Horrida tempestas Cælum contraxit, & imbres,  
 1. a. ped. = Nivesque deducunt Jovem; Jam sic, dimes,  
 2. ped. et 1/2. = Nunc mare, nunc silva, dactylicus. *Prophe*  
 Threicio Aquilone sonant. Rapiamus, amici,  
 Occasionem de die,  
 Dumque virent genua,  
 Et decet, obducta solvatur fronte senectus.  
 Tu vina Torquato, move,  
 Consule pressa meo;

Cælum contraxit. Frigas om-  
 nia contrahit, ac deformat.  
 Ita de apibus Virgilius; Con-  
 tracto frigore pigra. Nubes igitur,  
 & aer dentantur, & quasi  
 contrahuntur præ frigore.

Deducta. In terram trahunt.  
 Jovem, ærem. Pluvia enim  
 nihil aliud sunt, quam aer cō-  
 cretus, & contractus; qui, cum  
 pluit, solvitur; densatur, & co-  
 gitur, cum ningit, &c.

Sylva. Trisyllabum est hoc  
 in versu, & Anapaestum facit.  
 Occasionem. Comestandi.

De die. Hoc ipso die obla-  
 tam: luce palam rapiamus, &  
 ipsi diei extorqueamus.

Virent genua. Dum valeru-  
 do, & ætas juvenilis faveat.  
 Ægrois, & senibus, tremunt,  
 ac labant genua; stant, vigen-  
 que valentibus.

*Jambicu dimes 2 et 4 o loco 4 pedes. Ca.*  
*Jambico, 1 et 3 o admittit sp. dactyl. et Anapost.*  
*et 1/2 in locis p. 2. & 4. tribrachy.*

Senectus. Pro mœrore, &  
 tristitia hic sumitur, ut sapēs  
 Sic Persius Sat. r. En pallor, se-  
 niumque! Sententia est: fron-  
 tem explicemus, removeamus  
 tristitiam obducta fronte, id  
 est, quæ habet frontem obdu-  
 ctam, tectam, & nube, ac te-  
 nebris velut involutam. Vel  
 solvamus, & removeamus tri-  
 stitiã a fronte, quam obducit,  
 id est, regit; frontem exporti-  
 gamus.

Tu. Vnum aliquem ex ami-  
 cis compellat.  
 Move, &c. Deripe ex hora-  
 reo, vel apotheca.

Pressa. Expressa ex uvis  
 fusa in amphoras.  
 Torquato Consule meo. Sub  
 quo nempe sum natus, anno  
 V. C. 689. Vide Horatii vitam  
 in libri hujus fronte positam.

Cætera mitte loqui. Deus hac fortasse benignâ  
Reducet in sedem vice.

Nunc, & Achæmeniâ  
Perfundi narido iuvatis; & fide Cyllenæâ

Levare diris pectora  
Sollicitudinibus:

Nobilis ut grandi cecinit Centaurus alumno:  
Invisite mortalis, Deâ

Nate puer Thetide.

Te manet Assaraci tellus, quam frigida parvi  
Findunt Scamandri flumina,

Lubricus & Simois;

Unde tibi reditum certo subtemine Parca  
Rupere; nec mater domum

Carula te revchet.

Illic omne malum vino, cantuque levato,

Mitte. Omitte sermones  
molestos de aliis rebus, quam

de vino, & hilaritate.  
Hæc. Damna Reipublicæ.

In sedem. In pristinum sta-  
tum: Loquitur de Republica;

quæ tum fortè, cum hæc scri-  
beret, reliquis bellorum ci-  
vilium laborabat.

Achæmeniâ. Persicâ: Achæ-  
menes Rex Persarum fuit.

Fide. Lyrâ. Fides, fidis, pro-  
priè est nervus, seu chorda  
lyra.

Cyllenæâ. Mercuriali; quia  
invenit tyram, & ejus primus  
artifex fuit Mercurius, in Cyl-  
lenæ monte Arcadiæ, natus.

Grandi alumno. Achilli.

Centaurus. Chiron, ejus  
præceptor, & moderator.

Te manet, &c. Iturus es ali-  
quando Trojam; in qua regna-  
vit olim Assaracus.

Scamander, Simois. Troa-  
dis flumina.

Certo subtemine. Certo filo,  
quod secare decreverunt, prius-  
quam redeas. Propriè subte-  
men, sive subtegmen, est filum

in tela, quod stamini, seu filis  
longioribus, hinc atque inde  
inseritur ope radii: hæc usurpa-  
tur pro eo filo, quod è colu-  
trahere finguntur Parca.

Mater Carula. Thetis.

Illic. Ad Trojam in ca-  
stris.

De.

Deformis ægrimonia

Dulcibus alloquiis.

Dulcibus, &c. Est appositio: consolari, Varrone teste, &  
quod vinum, qui cantus, sunt Catullo. Vel; Illic omne ma-  
dulcia alloquia, id est, solatia, lum, omne incommodum de-  
deformis ægrimonia; hoc est, formis ægrimonia, levato,  
tritium curarum. Allocutio, cantu, vino, & dulcibus ami-  
pro consolatione apud Latinos corum colloquiis.  
interdum sumitur; alloqui, pro,

Dicor ODE XI. Disprope

Romanos hortatur, ut Romam, bellis civilibus  
semper æstantem, relinquunt, & in  
insulas Fortunatas commigrent.

6. p. A. Læta, jam teritur bellis civilibus, atas;

6. p. A. Suis, & ipsa Roma viribus ruit;

Quam neque finitimi valuerunt perdere Marsi,  
Miracis aut Etrusca Porfena manus;